2023年 5月 30日

各 位

顧問就任に関するお知らせ

この度、株式会社 Waqoo（東京都世田谷区、代表取締役社長：井上裕基、以下「当社」）

は、高井信朗氏を顧問として招聘しましたので下記の通りお知らせします。

高井信朗氏は、膝関節外科はもとより、整形外科各分野における国内屈指の医師であり、

また、国際的な人工関節に関する学会理事等も多数歴任されております。特に人工関節置換

術において大きな実績がございます。

当社は、国内のみならず、アジアや欧米諸国での学会活動等を積極的に行われた高井信朗

氏を顧問にお招きすることで、高井信朗氏の深い知見と幅広いネットワークを活用でき、

再生医療における先進治療法の開発も行っていく事で当社の今後のメディカルサポート事

業の更なる強化・成長を推進してまいります。

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  井 上 裕 基

 （コード番号：4937  東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  近 藤 成 志

 （TEL.03-6805-4600）

【高井信朗氏の略歴】

略歴

1980年

1988年

1998年

2001年

2003年

2011年

2020年

2021年

京都府立医科大学卒業 整形外科学教室入局

California大学 San Diego 校 整形外科留学（米国）

京都府立医科大学整形外科学教室 講師

Pittsburgh大学 Furguson 招聘教授（米国）

帝京大学医学部 整形外科学講座 教授

日本医科大学大学院整形外科学分野 主任教授

東京国際大学人間社会学部 教授

東京国際大学医療健康学部 学部長・教授

東京国際大学 副学長

■現職

東京国際大学副学長、日本医科大学名誉教授、京都府立医科大学客員教授

■学位

医学博士（研究領域 関節外科学・抗加齢医学・スポーツ医学）

■役員

日本整形外科学会（名誉会員）、日本関節病学会（名誉会員）、日本人工関節学会（名誉会員）、

日本関節鏡・膝・スポーツ整形外科学会（名誉会員）、日本抗加齢医学会（評議員）、タイ王国

膝・股関節学会（名誉会員）、International Society for Technology in Arthroplasty (理

事、USA)、AGORA Institute(Scientific Committee、France)